
Pane Koubku, 

ani trochu nejsem překvapen, že nevíte, kdo jsem. Z textu, kterým se na mě obracíte, je 

zřejmé, že toho nevíte mnohem více, ale nezoufejte, myslím, že byste se báječně hodil do 

nového triumvirátu pánů Bechyně, Málka a Z. Kůse. Jejich nepoliticko-politické uskupení 

ANO zoufale hledá další otevřené hlavy.  

  Po vzoru umělce z Prahy, který z radosti nad vyplacenou fakturou za skleněný oltářík do 

kaple složil báseň, odpovídám i já verši. Jo, a pane Koubku, už mi nepište, zbytečně si děláte 

ostudu. 

 

Drahý řediteli pily  

věnujte mi jenom chvíli, 

neboť tato replika 

je od brouka Pytlíka. 

Asi to byl pro Vás šok, 

že tu bydlím jenom rok 

a při výčtu holých fakt 

nezachoval jsem vždy takt 

a bez Gute Kinderstube 

je mé chování prý hrubé. 

Vidím, že jste od rány, 

když hájíte své občany, 

tudíž nejste žádný kmán, 

pane, Vy jste ombudsman. 

Chcete-li však zhasnout svíci 

nad současnou opozicí, 

která žije v tomto kraji 

snaha nesmí skončit v háji. 

Braňte i dál práva všech, 

hlavně neztrácejte dech, 

protože Vám navzdory 

budu mít své názory. 

Že se od těch Vašich liší? 

Přece žiji v hmyzí říši 

a tam není obvyklé 

strkat hlavu do pytle. 

Veškerá má invence  

je od Ferdy Mravence, 

snad i Vaše pojetí  

není jen z knih pro děti 

proto držím Vám svůj palec, 

Vy jste zřejmě místní znalec. 

Přeji Vám zdar v plné míře, 

mě mějte dál za kacíře, 

nejsem z toho ve stresu, 

já už něco unesu. 

 

Milan Růžička v zastoupení brouka Pytlíka. 

 

   

 



 
 


